

**OBRA: PAVIMENTO URBANO RINCON DE LOS SAUCES
ETAPAS II Y III**

CÓMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DENOMINACION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
1	DEMOLICIONES				
	A) DE CORDONES CUNETAS EXISTENTES	m.	926.00	31.00	28,706.00
	B) DE PAVIMENTOS ASFALTICOS EXISTENTES	m2	120.00	42.00	5,040.00
2	EXCAVACION NO CLASIFICADA	m3.	57215.84	32.00	1,830,906.88
3	TERRAPLENES	m3.	1010.42	44.15	44,610.04
4	PREPARACION DE SUBRASANTE, ESPESOR = 0,30 M.				
	A) CON SUELO NATURAL EXISTENTE	m2	101511.04	6.40	649,670.66
	B) CON REEMPLAZO DE 0,10 M. SUPERIORES, CON SUELOS EXISTENTES EN EL PRIMER HORIZONTE	m2	38206.34	7.80	298,009.45
	C) CON REEMPLAZO DE 0,15 M. SUPERIORES, CON SUELOS EXISTENTES EN EL PRIMER HORIZONTE	m2	14055.81	10.10	141,963.68
	D) CON REEMPLAZO TOTAL DE SUELOS	m2	29065.94	16.80	488,307.79
5	CONST. DE SUB BASE GRANULAR				
	A) ESPESOR = 18 CM.	m2.	26500.38	17.11	453,421.50
	B) ESPESOR = 15 CM.	m2.	125686.64	14.26	1,792,291.49
	C) ESPESOR = 7 CM.	m2.	23620.44	6.66	157,312.13
6	CONST. DE BASE GRANULAR, ESP. = 10 CM.	m2.	142331.62	8.60	1,224,051.93
7	IMPRIMACION Y RIEGO DE LIGA				
	A) IMPRIMACION CON MATERIAL BITUMINOSO	m2.	142331.62	4.75	676,075.20
	B) RIEGO DE LIGA	m2.	142331.62	4.20	597,792.80
8	EJECUCION DE CARPETA CON MEZCLA BITUMINOSA TIPO CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE, E = 0,05 M.	m2.	142331.62	36.70	5,223,570.45
9	CONSTRUCCION DE CORDONES CUNETA, EMERGENTES Y BADENES DE HORMIGON:				
	A) CORDON CUNETA	m	30790.13	96.50	2,971,247.55
	B) BADEN DE HORMIGON, ANCHO = 1,50 M. DE ANCHO Y ESPESOR = 0,15 M., TIPO A	m	1326.27	159.00	210,876.93
	C) BADEN DE HORMIGON, ANCHO = 2,00 M. DE ANCHO Y ESPESOR = 0,15 M., TIPO B	m	45.87	212.00	9,724.44
	D) BADEN DE HORMIGON, ANCHO = 3,00 M. DE ANCHO Y ESPESOR = 0,15 M., TIPO C	m	156.80	318.00	49,862.40
TOTAL:.....\$					16,853,441.32

EL PRESENTE PRESUPUESTO ASCIENDE A DIECISEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON 32/100

Neuquén, Agosto de 2007